EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 141/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE/PR – CONSAMU.

CONTRATADA: EXTINMAR EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA EPP
OBJETO: “AQUISIÇÃO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE RECARGAS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, EXTINTORES DE INCÊNDIO NOVOS, SUPORTE UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO DE EXTINTORES, E PLACAS DE INDICAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA OS SEGUINTES LOCAIS: BASE ADMINISTRATIVA, BASES 1 E 2 DO SAMU, E HOSPITAL DE RETAGUARDA, TODOS SETORES DE ATUAÇÃO DO CONSAMU. ”
	LOTE

	ITEM
	QTD
	UND
	DESCRIÇÃO
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	2
	1
	05
	Unid.
	Extintor de Incêndio Portátil – CO2 - 4 Kg, Classe BC, Cilindro de Ferro – com carga
	Mocelin

	R$ 268,99
	R$ 1.344,95

	2
	2
	12
	Unid.
	Extintor de Incêndio Portátil – CO2 - 6 Kg, Classe BC, Cilindro de Ferro – com carga
	Mocelin
	R$ 302,17
	R$ 3.626,04

	2
	3
	12
	Unid.
	Extintor de Incêndio Portátil – CO2 - 10 Kg, Classe BC, Cilindro de Ferro, c/ carga
	Mocelin
	R$ 574,25
	R$ 6.891,00

	2
	4
	12
	Unid.
	Extintor de Incêndio Portátil – PQS - 4 Kg, Classe BC, Cilindro de Ferro, com carga
	Mocelin
	R$ 81,79
	R$ 981,48

	2
	5
	12
	Unid.
	Extintor de Incêndio Portátil – PQS - 6 Kg, Classe BC, Cilindro de Ferro – com carga
	Mocelin
	R$ 96,55
	R$ 1.158,60

	2
	6
	05
	Unid.
	Extintor de Incêndio Portátil – PQS - 4 Kg, Classe ABC, Cilindro de Ferro, com carga
	Mocelin
	R$ 111,34
	R$ 556,70

	2
	7
	05
	Unid.
	Extintor de Incêndio Portátil – AP (água pressurizada) – 10 Litros, Classe A, com carga
	Mocelin
	R$ 92,75
	R$ 463,75

	2
	8
	70
	Unid.
	Suporte Universal – fixação vertical – para Extintores de Diversos Tamanhos
	Mocelin
	R$ 3,96
	R$ 277,20

	3
	1
	12
	Unid.
	Placa de indicação do local de acionamento do alarme de incêndio, código E1 – 20 x 20 cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,73
	R$ 56,76

	3
	2
	16
	Unid.
	Placa de ponto de acionamento de alarme de incêndio, código E2 - 40 x 20 cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,96
	R$ 79,36

	3
	3
	01
	Unid.
	Placa de ponto de acionamento de bomba de incêndio, código E3 - 40 x 20 cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,98
	R$ 4,98

	3
	4
	70
	Unid.
	Placa de indicação de localização de extintor de incêndio, código E5 – 20 x 20 cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,73
	R$ 331,10

	3
	5
	07
	Unid.
	Placa de indicação do abrigo da mangueira de incêndio com ou sem hidrante no seu interior, código E7 - 20 x 20 cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,73
	R$ 33,11

	3
	6
	13
	Unid.
	Placa de indicação do sentido (direita) de uma saída de emergência, código S1 – 40 x 20cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,98
	R$ 64,74

	3
	7
	02
	Unid.
	Placa de indicação do sentido (direita) de uma saída de emergência, código S1 – 40 x 20cm – Dupla Face, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,98
	R$ 9,96

	3
	8
	02
	Unid.
	Placa de indicação do sentido (esquerda) de uma saída de emergência, código S2 – 40 x 20cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,98
	R$ 9,96

	3
	9
	04
	Unid.
	Placa de indicação do sentido (esquerda) de uma saída de emergência, código S2 – 40 x 20 cm – Dupla Face, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,98
	R$ 19,92

	3
	10
	02
	Unid.
	Placa de indicação de uma saída de emergência a ser afixada acima da porta, para indicar o seu acesso, código S3 - 40 x 20 cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 4,98
	R$ 9,96

	3
	11
	02
	Unid.
	Placa de indicação do sentido de fuga no interior das escadas – descendo à direita, código S8 – 30 x 15cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 5,05
	R$ 10,10

	3
	12
	24
	Unid.
	Placa de indicação da saída de emergência, código S12 – 40 x 20 cm, fotoluminescente
	Graff Art
	R$ 5,00
	R$ 120,00

VALOR TOTAL: R$ 16.049,67 (dezesseis mil, e quarenta e nove reais, e sessenta e sete centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 29 de outubro de 2020
	Assinaturas:
	Jucenir Leandro Stentzler

	José Peixoto da Silva Neto

	Mariana Francine Follmann